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Petycja Rodziców w sprawie organizacji pracy w Szkole Podstawowej w Gumniskach 

Jako rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Gumniskach wnioskujemy: 

Świetlica 

Ograniczenie godzin pracy świetlicy nie zapewnia bezpieczeństwa dzieciom przed zajęciami 
i po zajęciach, do chwili odebrania ich przez opiekunów. Pozbawienie opieki świetlicowej (od 7:00 do 
16:30) uniemożliwia rodzicom podjęcie pracy zarobkowej lub, co gorsza, zmusza do przepisania 
dzieci do innej placówki. Z tego powodu rodzic mieszkający na wsi jest w gorszej sytuacji życiowej 
niż ten, mieszkający w mieście. 

Nadmieniamy, że zgodnie z przepisami, do pracy w świetlicy szkolnej można skierować 
osoby z grona pedagogicznego, które nie mają pełnych etatów. Nauczyciele ci mogą prowadzić zajęcia 
rozwijające zainteresowania, pomagać w odrabianiu prac domowych (dzieci często pomagają 
rodzicom w gospodarstwach i nie mają czasu na naukę w domu), przygotować do konkursów, itp. 
Takie zajęcia wyrównują szanse na starcie, zacierają różnice w sytuacji edukacyjnej dzieci z małych 
ośrodków, a o to w systemie oświaty przecież chodzi. 

Łączenie klas 

Łączenie godzin na etapie edukacji wczesnoszkolnej powoduje brak możliwości 
indywidualnej pracy z dziećmi, wykrycia deficytów na wczesnym etapie nauczania, co daje 
możliwość szybkiej reakcji i wczesnego rozwiązywania problemów, które z wiekiem się nasilają. 

Nasza Szkoła prezentuje wysoki poziom nauczania, a dokonywanie łączei'i w klasach może 
spowodować jego obniżenie. 

Informatyka 

Przepisy oświatowe jednoznacznie wskazują na wymóg prowadzenia zajęć w klasach tak 
podzielonych, aby liczba uczniów w grupie nie przekraczała liczby stanowisk komputerowych 
w pracowni komputerowej. Przy obecnym rozwoju technik informacyjno - komunikacyjnych 
niedopuszczalne jest, aby dzieci uczyły się po dwoje lub troje przy jednym komputerze, tym bardziej, 
że większość komputerów jest niesprawnych i przestarzałych. 
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Biblioteka 

We współczesnym świecie nowe technologie wypierają książki i gazety. Jest to niepokojące 

zjawisko. Ograniczenie pracy biblioteki szkolnej jeszcze bardziej utrudni dzieciom dostęp do lektur 

i niezbędnych do nauki materiałów. Praca nauczyciela - bibliotekarza nie polega tylko na 

wypożyczaniu książek. Biblioteka jest w szkole centrum upowszechniania czytelnictwa, miejscem 

wspólnego czytania, organizuje szereg konkursów związanych z propagowaniem czytania nie tylko 

lektur. Wśród młodszych dzieci jest najwięcej czytelników. Nie możemy pozwolić, aby to 

zainteresowanie umarło. 

Pedagog szkolny 

Ograniczenie godzin pracy pedagoga szkolnego spowoduje brak możliwości zapew111e111a 

stałej pomocy uczniom, zwłaszcza wymagającym pomocy psychologiczno-pedagogicznej w związku 

ze zwiększającą się liczbą dzieci z deficytami rozwojowymi, problemami z adaptacją w środowisku, 

pochodzącymi z rodzin dysfunkcyjnych. Brak wzmożonych działań profilaktycznych i wielu godzin 

poświęconych przez pedagoga tym dzieciom, wpływa na wzrost agresji, demoralizację, zachęci ucznia 

do sięgnięcia po używki (narkotyki, dopalacze, papierosy, alkohol). 

Liczymy na wypełnienie przedwyborczych zapewnień Pana Wójta na spotkaniu 

z mieszkańcami Gumnisk i Braciejowej w Remizie Strażackiej w Braciejowej w październiku 2018 r. 

oraz udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

W jaki sposób Urząd Gminy Dębica tłumaczy zmianę przydziału czynności nauczycieli po opinii 

arkusza organizacji wydanego przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie? 

Czy każda szkoła w gminie ma łączenie klas? 

Ile procent zajęć można łączyć między klasami? 
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